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Bedömning i påföljdsfrågan

Med anledning av Kriminalvårdens beslut om att inte ta emot besök för att 
begränsa smittspridning av Covid-19, har utredningen skett per telefon.

Frivården finner att Christopher Nygren synes leva under delvis bekymmersamma 
yttre förhållanden. Nygren har berättat att han saknar förankring på 
arbetsmarknaden och att han försörjt sig genom att sälja sina ägodelar och av 
kortvarigare arbeten. Vidare har han berättat att han haft ett dagligt 
missbruk av cannabis men att han förmått att hålla sig drogfri i fem år 
bortsett från enstaka återfall. Gällande sitt sociala umgänge har han 
beskrivit det som skötsamt idag men medgivit att han tidigare vistats i 
kretsar där kriminalitet förekommit. 

Nygren förekommer under sammantaget 19 avsnitt i belastningsregistret sedan 
2007 då han dömdes första gången till ungdomsvård. Därefter har han lagförts 
vid flera tillfällen för ett flertal olovliga körningar, tillgreppsbrott, 
våldsbrott, m.m. Påföljderna har renderat i både skyddstillsyn och 
fängelsedomar.

Mot bakgrund av att Nygren har lagförts tidigare för liknande brottslighet som 
han nu står misstänkt för, bedöms risken för återfall i brott som förhöjd och 
ett övervakningsbehov föreligger. De tidigare lagföringarna talar starkt för 
att Nyberg har värderingar som kan kopplas till kriminalitet. Aktuell 
brottsmisstanke talar i sin tur för att han har ett umgänge i kretsar där 
kriminalitet förekommer, även om Nygren menat att han tagit avstånd från 
dessa. Frivården föreslår därav att Nygren erhåller stöd i form av 
skyddstillsyn kombinerat med föreskrift om att genomföra 
kriminalitetsprogrammet One to One. Programmet omfattar 21 sessioner med 
programledare och anpassas till den enskilde deltagarens behov, resurser och 
brottsproblematik. Programmet består av kartläggning, färdighetsträning och 
tillämpning/återfallsprevention. Skyddstillsyn kommer också att innebära ett 
stöd för Nygren att hitta ett arbete som han kan försörja sig på.

Nygren bedöms uppfylla Kriminalvårdens kriterier om arbetsförmåga för att 
genomföra samhällstjänst. 

För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Nygren var vid intervjutillfället positiv till skyddstillsyn med föreskrift om 
One to One samt till samhällstjänst. 
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Sammanfattning

Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förslag om föreskrift X Lämplig för samhällstjänst X

Särskild behandlingsplan bilägges  Samtyckt till samhällstjänst X

Utredningen har kommunicerats  § 7-intyg bör inhämtas  

Utredingen har inte varit möjlig 
att kommunicera då Nygren blev 
försatt på fri fot den dagen då 
detta skulle ske. Frivården har 
efterfrågat kontaktuppgifter av 
Uppsala tingsrätt utan framgång.

Förutsättning för frivårdspåföljd saknas  

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

CARINA STORE
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Kriminalvårdsinspektör

LINDA SALENMO
Namnförtydligande
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UTREDNING
Underlag till utredningen

X Klientens uppgifter

 ASI/ADAD 1 X Kriminalvårdens journal 5

 AUDIT 2 X Referenstagning med myndighet/vårdgivare

 DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Nygren berättar att han är uppvuxen i Västerås med mor och att han har fem 
eller sex halvsyskon. Kontakten med far har varit helt bruten. Uppväxten 
beskriver han som rörig som han menar att har en koppling till hans ADHD 
problematik. Relationen till syskonen är god idag men lite sämre till mor. 
Vidare uppger han att han levt som ensamstående i nästan tre år och att han 
inte har några barn. Nygren medger att han vistats i kretsar där kriminalitet 
förekommit men menar att han tagit avstånd och umgås numera enbart bland 
skötsamma vänner. 

Bostad

Nygren är folkbokförd i Västerås och att han haft en lägenhet som han hyrt i 
andra hand och som är uppsagd 2020-04-30. Nygren vet inte i nuläge hur boendet 
kommer att ordna sig men menar att han kan sova hos vänner tillsvidare. 

Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Nygren berättar att han haft det besvärligt i skolan och att han avbröt det 
individuella programmet efter grundskolan. Han har därefter arbetat på 
bilverkstad men sade upp sig för ett år sedan då han inte fick lön. Sin 
försörjning därefter uppger Nygren att han ordnat genom att sälja ägodelar och 
genom kortvarigare ströjobb. 

Fritid

Uppger att han är intresserad av bilar. 
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Fysisk hälsa

Uppger en god fysisk hälsa. 

Psykisk hälsa

Nygren berättar att han fick diagnosen ADHD 2008 och att han prövat några 
mediciner men valt att avstå då dessa inte varit särskilt hjälpfulla. Nygren 
är inte intresserad av någon ordination för detta i nuläget. 

Alkohol

Nygren redogör för en mycket sparsam alkoholkonsumtion som skett vid enbart 
ett tillfälle det senaste året och som inte medfört några negativa 
konsekvenser.  

Narkotika

Uppger att han tidigare prövat ett flertal droger och använt cannabis dagligen 
till för ca. fem år sedan. Han tog då avstånd från drogerna och lyckades sluta 
användandet på egen hand. Nygren uppger att han därefter varit drogfri, 
bortsett från enstaka återfall på cannabis, och att han inte anser sig vara i 
behov av stöd för ett fortsatt drogfritt liv.  

Spel

Uppger att han inte spelar om pengar. 

Kriminalitet

Nygren förekommer under sammantaget 19 avsnitt i belastningsregistret. Under 
åren 2007 till 2009 lagfördes han vid tre tillfällen för bland annat 
tillgreppsbrott vilket renderade i ungdomsvård. Därefter har han lagförts vid 
flera tillfällen för ett flertal olovliga körningar, tillgreppsbrott, 
våldsbrott, m.m. som renderat i bland annat skyddstillsyn senast 2013 och 
fängelse. De senaste fem åren har han lagförts för en trafikförseelse 2017; 
tillgrepp av fortskaffningsmedel, grov olovlig körning, rattfylleri, ringa 
narkotikabrott 2017; 2015 för grov olovlig körning. Påföljderna har renderat i 
penningböter och fängelse 1 månad och 15 dagar. 

Gällande aktuell brottsmisstanke om grovt tillgrepp av fortskaffningsmedel 
uppger Nygren att han inte är skyldig till gärningen, men att han blivit 
brottsmisstänkt för att han varit i närheten av händelsen. 
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Tidigare verkställighet
Utfall från verkställighetsplan

Nygren dömdes av Västmanlands tingsrätt 2017-02-07 till fängelse i 1 månad och 
15 dagar. 

I Kriminalvårdens risk- och utredning upprättad 2017-07-14 har Nygren bedömts 
ha en medel risk för återfall i generell kriminalitet. Behov av insatser 
bedömdes föreligga för värderingar, personlighetsmönster och umgänge kopplad 
till kriminalitet. Därutöver bedömdes också behov föreligga för narkotika, 
familj- och relationer, psykisk ohälsa och fritid. Insatserna påbörjades dock 
inte med anledning av verkställighetens korta tid. 

Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

Förekommer inte i Västerås kommun enligt registerutdrag 2020-03-18. 

Kronofogden

Enligt utdrag ur databas 2020-03-17 har Nygren skulder antecknade i allmänna 
mål med 8 305 kronor och i enskilda mål med 68 584 kronor.

Försäkringskassan

Nygren förekommer inte hos Försäkringskassan enligt registerutdrag 2020-03-17. 
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